in fi. C.de inoffi. testa. quòd quemadmodū querela in officio si finitur quinquennio (ut ibi) ita & ius agendi ad supplémentum, quod succedit in locum querelæ, per dictā regulā surrogatū. & c. de quo uide ibi latius per eum, & posteriores, & plenissimè per Iaso. & nouissimos in L. certi cōditio. in prim. ff. si cer. peta. ¶ Hinc etiā est, q̄ episcopus qui succedit in locū executoris ordinati à testatore, eo nō exequēte intra annū, qui ad hoc datur à iure. l. Nulli. C. de epif. & cler. & c. si hæredes. de testa. cum simi. debet seruare formā impositam à testatore executori per eum ordinato. ita not. dicit Bal. in l. fi. in bona lectura. C. si mancip. ita sue, alie. ne manumit. ¶ Hinc etiā est, quòd si certis ciuib⁹ datū sit arbitrium eligendi potestate in certo loco, intra certū tēpus, dum tamē eligant de illa terra, quo tempore effluxo deuoluatur potestas eligendi ad baliuum uel scultetū loci, certe ciuib⁹ non eligendib⁹ intra tēpus præfixū. potestas eligendi deuoluitur ad baliuum uel scultetū qui habebit eligere de illa terra: quia ius eligendi transit in baliuum uel scultetum cum eadē qualitate. Ita sing. dicit Ioā. And. in reg. Cōtra eu. de reg. iu. li. vi. in mercuria. quē omnino uide. ¶ Et pro ista decisione est hodie casus in cle. unica de supplē. neglig. præla. & uult Lud. de Ro. in suis singularibus, sing. cccc lxxxij, incip. Pone quod arbitriū. & c. ¶ Hinc etiā sing. dicit Ioā. And. in c. Publicato. de elec. quòd si facta est electio per vii scrutinij, & maior pars cōsenserit in certū, alij autē debet eligere neglexcrūt ius suum: superior ad quē deuoluitur ius eligendi debet eligere illū, in quē maior pars cōsenserit: quod tene menti. ¶ Hinc etiā est, q̄ protestatio quæ subsistente metu surrogatur in locum appellationis. c. Si iustus metus de appell. & l. ij. C. de his qui per met. iud. nō appell. fieri

fieri debet intra tempus, intra quod est apppellandū & sic intra decendium. Ita sing. dicit Bal. in d.c. si iustus metus in prin. per illū tex. & post eū Præposi. & alij ibidē: quod te ne menti. ¶ Hinc etiā est, q̄ ille qui emit gabellā à cōmuni, & soluit de suo cōmuni, potest debitores non soluentes caperc, & eorū bona subhastare, & uēdere sicut poterat cōmune uel fiscus in cuius locū succeſſit. tx. est not. & menti tenendus in L. creditor. in prim. & ibi Bar. & Pau. de Cast. no. et ualde exclamat. ff. de actio. emp. ¶ Hinc etiā est, quòd reddituarij uel receptores principis, q̄ soluūt pro alijs quos nondū exegerūt, possunt exigere debitores pro se eodē modo, quo possent exigere pro fisco, scilicet, capiendo personā & bona. Nam cum succedant in locū fisci postquam de suo soluerūt fisco: utūtūr eodē iure, quo fiscus. Ita sing. determinat Io. de Pla. in l. mihi opinatores. circa fin. C. de exac. tribu. li. x. per tex. in d.l. creditor: qd̄ tene mēti, quia est quotidianū. ¶ Hinc etiā sing. dicit Bal. in l. j. §. Editiones. circa fr. ff. de edend. quòd sicut reus tenetur edere fisco instrumentū cōtractus, ad fundandā intentionē suā, super petitione gabellæ debitæ ratione cōtractus. l. nec quisquā. ff. de eden. Ita etiā reus tenetur edere instrumentū cōtractus emptoribus gabellarū, cū succedat in locū fisci: et surrogatū sapit naturam eius, in cuius locū surrogatur, iuribus supra alleg. qd̄ tene menti. ¶ Hinc etiā sing. dicit Panor. in c.j. in pc. col. de mutuis petitib⁹, quòd in certis casib⁹, de quibus ibi per eū, locū habet recōuentio in causa appellationis, sicut fieri potuisset in prima instātia corā iudice à quo: quia ex quo iudex appellationis succedit loco iudicis à quo, debet succedere cum omnibus appenditijs & qualitatib⁹ suis, ut sic surrogatum sp̄iat naturā eius in cuius locū surrogatur.

De quo

Locus à surrogatione.

De quo ibi latius per eum: quod tene mēti, quia est pulchrū & quotidianū. Item istud facit ad unum aliud singularē: uidelicet, q̄ sicut accusationes criminales regulariter non durant nisi xx. annis (ut est tex. singularis in l. Querela. cū ibi not. C. ad l. Cornelīa. de falsis) ita nec officium iudicis ad inquirendum de delicto debebit durare ultra uiginti annos. Et ratio est, quia inquisitio que fit officio iudicis succedit loco accusationis deficiens, ut est tex. in l. Rescripto. & Si quis accusatōrē non habet. ff. de munib. & hono. & bonus tex. in c. Qualiter & quādo. ij. de accusa. ergo debet sapere naturā accusationis: in cuius locū surrogatur, iuribus suprā alleg. & ita expreſſe decidunt Bart. Salice. & doc. in præal. l. querela. quod tene menti. Contrariū tamē in hoc pulchro & quotidianō articulo tenet glo. ordi. singu. per uerbū Forte. in d.l. Querela. dicens q̄ licet accusatio de crīmine duret solū xx. annis regulariter: officiū tamen iudicis durat xxx. annis: & idē est de mēte glo. in l. Sicut. super uerbo. Persecutione. C. de præscrip. xxx. uel xl. anno. & sequitur utrobiq; Ang. ut latius uidere poteris per eum, qui magistraliter saluat dictas duas gl. Et ad multa alia pulchra & quotidianā ex premiis, & alijs iuribus colligibiliā, induci potest hæc argumentatio à surrogatione, quæ breuitatis gratia omitto, & studioſo in rebus publicis non occupato, indagāda relinquō. Item tamen generale, surrogatum. & c. inter alia limitatur singulariter procedere, quo ad naturā primordialē: sed non procedit quo ad naturā accidentalem Exempli gratia. actio legis Aquiliæ, de sui natura datur ad simplicē: ex postfacto autem propter inficiacionem, accidentaliter crescit in duplum. l. Contra negantē. C. ad l. Aquil. certè hanc naturam incrementi, quæ accidentia-

Locus à concesſione antecedentis.

liter superuenit, nō saperet actio surrogata in locū actionis
l. Aquiliæ: quia illud incrementū non inest actioni. l. Aquiliæ ex sua primordiali natura. Ita sing. dicit glo. ordi. in præal.
l. Certi cōditio in prim. in gl. magna, in uerbo, ex omni causa, circa ſi. & ibi Bar. Sali. Alex. & doc. eam multū excludunt. illam glo. etiam dicit esse sing. Bal. in d.l. Vnica. §. j. Et pro ea est bonus tex. in l. Item ueniunt. §. Cum prædictissim. ff. de peti. hæredi. quem etiam allegat. d. glo. quod est summa notandum: quia est in frequenti & quotidiano uſu; secundum Salice. in d.l. Certi conditio. ubi post Bart. ex hoc insert ad decisionē unius quotidiane quæſitionis, ad quē breuitatis gratia te remitto. ¶ Et si uolueris plenē inſtrui, an actio surrogata loco alterius illius naturam affumat: & an res loco alterius surrogata illius naturam affumat: & an persona loco alterius surrogata illius naturam affumat, uide Ioan. Fab. in d. §. Fuerat. in ulti. colum. & Iason. ibidem in primo not. & Bal. Ange. Lamber. de Ramponi. & doc. in præal. §. Qui iniuriarum. & Cy. Salice. & doct. in d.l. Vnica. & Bar. in præal. l. j. §. Hec actio. & Henric. Boic in d.c. Ecclēsiae sancte Marie. In quibus locis reperies plenē: quæ omnia tene menti tanquam pulchra. &c.

LOCVS A CONCESSIONE ANTECEDENTIS. XCIVI.

P Ræterea habemus in iure locum à cōceſſione antecedentis, à quo ſumptū argumentū est forte, frequē & utile, & formatur ſic. Cōceſſo antecedenti, cōceditur & cōſequēs. l.j. §. j. ff. si uſuſ. petz. & l. iij. §. qui habet. & ibi Pau. de Caſt. ff. de ſerui. rufſi. præd. & l. Reſectionis gratia. & ibi gl. ff. cōmu. præd. Vel ſic. Cui conceditur antecedēs; cō-

reditur et consequens: cum eadem est ratio concedendi: tex.est not.in l.ij. et ibi Cy.Bar.Bal.Lambert. de Rambo. et doc.no.ff.de iurisdic.om.iudi. et bonus tex.in l. qui procuratore dat.ff.de procur. et bonus tex.in c. Præterea. de offi.deleg. Et si cui cōceditur aliquid, intelliguntur cōcessa omnia, sine quibus illud explicari non potest, iuribus præal. et l. si in f. ff.de offi.eius cui manda.est iurisdi. et l.ij.in f. ff.de pe.liga. et l.Verteres.cum ibi not.per glo.Bar. et doc. ff.de itin.actuq; priua. ¶ Et istud facit ad multa. Et gratia exempli pro instructione iuueni, istud primò facit ad hoc, quod monachus existēs in studio de licentia superioris, nisi aliud in datione licentia attūm fuerit poterit monasterium pro necessitatibus studij obligare: quia data licentia monacho studēdi, omnia uidetur cōcessa sine quibus in studio cōmodè esse nō potest: ita dicit Archid. in c.cū pastores.ij.q. viij. et Panor.in c.Verientes.de iureiu. et not.per doc.in c. Ex parte.de accusa. et est glo.in l. Si longius. ff. de iudi. et ista est cōmunis conclusio doc.secundum Panor.in consilio lxxxvij.j.uolu.incip.Facti contingentia sic proponitur. ¶ Secundo istud facit ad hoc, quod episcopus qui habet iurisdictionē in laicos in certis casib; iuxta ea quae habētur notantur in c.Cū sit generale.de foro compe. potest in illis casib; incarcere laicos.de quo tamē uide latius per Ioā. And.in addi.ad Spec.in rub.de offi.ord. et per Oldr.in cōsilio lxxxvj.incip. Queritur an ecclesia. et per Io. de Imo. Domini. et Phili.Fran.in c.Cū episcopus.de offi.ord.li.vj. et per Pe.de Anch.in repeti.regule.Ea quæ.in xj.q. de reg. iur.eo.li.ubi expreſe tenet q; episcopus non potest capere uel incarcere laicū pro ecclesiastico erimine, nisi in criminē heresis, ubi recurre. ¶ Istud etiam facit ad multa alia pulch

pulchra quotidiana dicta, collecta magistraliter per Iaso. in p̄al.l.ij. et per And.Sic.Feli. et alios nouissimos in d. c. Præterea.ad quos, quia ab omnibus habentur, breuitatis gratia te remitto. Et istud est adeò uerū, quod etiā cōmissarius cui aliquid principaliter est cōmissum potest cognoscere nō solū de eo quod uenit accessoriè ad causam sibi principaliter commissam: sed etiā potest cognoscere de eo quod uenit accessoriè ad accessoriū cause sibi cōmisso.tex. est not. et menti tenēdus in c.prudentiā. §. Si uero. et ibi hoc not. Panor.de offi.deleg. quod tene mēti: quia uidi in cōtingentia facti multū de hoc dubitari. ¶ Illud tamen quod dixi suprà, uidelicet, q; cui cōceditur aliquid, intelligūtur cōcessa omnia, sine quibus illud explicari non potest, debet limitari multis modis. ¶ Primò ut nō procedat in iurisdictiōe prescripta, in qua nō transit modica cohortio nec potestas cohercēdi, nisi haec etiā sint prescripta, quāuis sine istis iurisdictio uideatur quasi inutilis et illusoria.text. est not.in c. Cū contingat. et ibi Panor.in v.col.de foro cōpe. et uolut Alex.Iason et doc.in d.l.ij. Et ratio istius est, quia tantum prescriptū quantū posseſsum, et nō plus.l.ij.'§. Si quis hoc interdicto. et ibi pulchrè per Bar. ff.de itime.actuq; priua. et c.cū olim.de prescrip. et c.dilecto.de offi.Archid. cū si. ¶ Et hinc est, q; si abbas uel prælatus inferior prescriperit uisitationē, et nō recepit procurationē, cōpleta prescriptio uisitationis, nō poterit exigere, p̄curationē: q; prescriptio extēdi nō debet per iura suprà alleg. ¶ Ita dicit gl. ord.nō.in reg.Odia.de re.iu.li.vj. et uolut Host.Io. de Imo. et doc.in c.cū ex officij.de prescrip. ¶ Hinc etiā est, q; qui prescriptis decimas in aliquo loco, nō uidetur prescripſisse decimas nouialium.tex. est not.in c.Cum contingat. de deci.